
PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

governT^.cpal governo municipal de independência
INDEPENDÊNCIA
JUNTOS PAZENOO ACONTECER

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA -
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Independência-Ce, localizada na Rua do Cruzeiro, n" 244,
Centro, torna público que a TOMADA DE PREÇOS N° IN-TP001/22, cujo objeto é a
Contratação de pessoa jurídica para a prestação do serviço técnico especializado com
assessorla e consultoria na área de engenharia, objetivando a fiscalização de obras e
elaboração de projetos de engenharia e acompanhamento das obras e projetos junto a
órgãos estaduais e federais, de interesse da Secretaria da Infraestrutura, foi
REVOGADA, por determinação da Secretaria da Infraestrutura, na forma do art. 49 da
Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Independência-Ce, 10/02/2022.

^  Comissão de Licitação.

OBJETIVA,

PUBLICAR, PARA CIRCULAR COM DATA DE 11/02/2022. NOS SEGUINTES
VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO:

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

Tel.: [88] 3675.2259 j www.indeneiideiicia.cc.üo\'.br j
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 j CNPJ: 07.982.028/0001-10



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIV N'033 | FORTALEZA. 11 DE FEVEREIROÍ

Prcfciiura Municipal dc Senador Pompcu. A Secretaria de Infracstrutura toma público o Extrato do Instrumento Contratual n° SI-TPOI1/2021
decorrente da Totnada de Preços N° SI-TPOI 1/2021, que tem como objeto: Contratação dc empresa especializada para execução do sers iço de imp1
urbanização de Avenida de Via Dupla na Cidade. Contratada: TF Locações e Consimçães Pinheiro Lida, pelo valor global de RS 3.025.363,63 (três
vinte c cinco mil, trezentos e sessenta e três reais e sessenta e três centavos). Assina pela Contratante: Sr. Antônio Giovani Alves da Silva - Secretário; Assina
pela Contratada: Sr. Thiago Nogueira Pinheiro. Data de Assinatuia do Contrato: 04/02/2022. Vigência: 210 (duzentos e dez) dias a partir da data da
assinatura da Ordem de Serviço.

«*• •••

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante: Secretaria dc Educação. Contratada: COOCAF Cooperativa Cearense de Agricultores
Familiares Ltda. Pelo valor de RS SS3.72S,00 (quinhentos e cinqüenta e três mil, setecentos e vinte oito reais). Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar conforme lei 11.947/2009, destinado a alimentação escolar do Programa Nacional dc Alimentação Escolar (PNAE), conforme
especincações em anexo. Procedimento Licitatório: Chamada Publica N° 2022.01.24.002-SEDUC. Vigência do Contrato: da data da sua assinatura ate
31/12/2022. Dotações Orçamentárias: 18.18.12.361.1201.2.018. Elemento dc Despesas: 33.90.30.00. Assina pela Contratante: Wandcriey Pereira Diniz -
Ordenador dc Despesas da Secretaria. Assina pela Contratada: Francisco Sirlandio Felix Azevedo. Data da Assinamra: 07/02/2022.

*** *** •**

Estado do Ceará - Câmara Municipal dc Piquct Carneiro - Ceará - Aviso dc Licitação - A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Piquet Cameiro/Ccará,
comunica aos interessados que no próximo dia 23 de Fevereiro de 2022, ás 11:30 (Onze horas e trinta minutos), estará abrindo licitação na modalidade
Pregão Presencial N° 2022.02.08.02-CM, tipo menor preço, cujo objeto c a Contratação para a prestação de serviços na locação de 01 (um) veiculo, tipo
popular/passeio destinado a atender as necessidades da Câmara Municipal dc Piquei Camciro-Ceará. O edital completo estará á disposição dos interessados
nos dias úteis apôs esta publicação, no horário dc 08:00 às I2:00horas na Rua Ciccro Alencar, 108 - Centro-CEP 63605-000. Piquct Carneiro-Ceará, Em
10 dc Fevereiro dc 2022. Francisco Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira Oficial.

• •• ••• •••

Estado do Ceará - Cântara Municipal de Piquet Carneiro - Ceará - Aviso de Licitação - A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Piquet Cameiro/Ceará,
comunica aos interessados que no próximo dia 23 de Fevereiro de 2022, ás 09:30 (Nove horas e trinta nnnutos), estará abrindo licitação na modalidade
Pregão Presencial N° 2022.02.08.01-CM, tipo menor preço, cujo objeto c a Contratação de empresa especializada para prestar serviços de publicação dc
matérias legais em jomais de grande circulação e no diário oficial do estado, destinados a atender a Câmara Municipal de Piquet Cameiro-Ceará. O edital
completo estará á disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08:00 ás I2:00horas na Rua Cícero Alencar, 108 - Centro -
CEP 63605-000. Piquet Cameiro - Ceará, Em 10 de Fevereiro de 2022. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira Oficial.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIP/U, DE C/VRIRÉ - AVISO DE LICITAÇÁO - TOMADA DE PREÇOS N* 004/2022/SM l-TP - A
Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia 01 de Março de 2022, ás 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços
N° 004/2022/SMI-TP, cujo Objeto é a Coniraiação de empresa para execução de serviços de reforma e ampliação dc duas Escolas da Rede de Ensino
Municipal do Municipio de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público dc 08h às
I2h c pelos Sites: httn://municipios.tce.ee.gov.br/licitacoes/ e httn://www.c3rire.ce.itov.br/. Informações pelo Fone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça
Elisio Aguiar, S/N°, Centro. CarIrê-CE, 10 de Fevereiro de 2022, Arnòbio dc Azevedo Pereira - Presidente da CPL,

t|i*t» •««

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato do Sexto Aditivo ao Contrato n* 014/2016
Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Objeto: Locações dc veieulos destinados ao transporte sanitário
dc pacientes dos municípios consorciados em atendimento das necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Cuni - CISVALE.
Vigência: por 02 (dois) meses, contados a partir de 26 de Dezembro dc 2021 a 26 de Fevereiro de 2022. Empresa Contratada: W.R Construções e Locações
EIRELI-ME. Valor RS 117.150,00 ( Cento c dezessete mil cento e cinqüenta reais). Fernando Henrique Goersch Bastos, Diretor Executivo do Consórcio
Público dc Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Caucalo/CE, 23 de Dezembro dc 2021.

taiSTO

FSCCIZWll

««•

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2022,01,27,1.0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal dc Barbalha/CE toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2022.01.27.1, sendo o seguinte: a empresa Auto
Posto Dois Irmãos LTDA com melhor oferta para os lotes 01,02,03,04 e 05, resultando a mesma habilitada, por cumprimento integral ás exigências do
Edital, os lotes 06 e 07 restaram Desertos. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n' 715 - Lot. J. dos Ipês
- Alto da Alegria, Baibalha/CE, pelo telefone (88) 3532-2459, no horário de 08:00 ás 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bllcompras.
com. Barbalha/CE, 10 dc fevereiro de 2022. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município.

•  •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. O Município de Penlecoste. por meio da Comissão Permanente dc Licitação,
toma público que se encontra á disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2022.01.31.08-TP-ADM, cujo objeto c a
contratação de serviços de engenliaria para recuperação de estradas vícinais no trecho sede a localidade de Várzea do Gado no Município de Pentecoste,
com data dc abertura para o dia 28 dc fevereiro 2022 ás 09:30h, na sala da Comissão dc Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, Centro -
Pentecoste — Estado do Ceará, maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e no site www.tcm.ce.gov.br. Pentccoste-CE, 10 de
fevereiro dc 2022, Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação,

««» *«•

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel. A Pregoeira Oficial de Cascavel comunica aos interessados que estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 01.09.02.2022-PE, cujo objeto é o Registro de Preços visando a locação de veículos destinados a atender as necessidades
das Unidades Gestoras do Munieipio de Cascavel — CE. Prazo para Cadastro das propostas: até o dia 24/02/2022 - até às OShOOmin; Abertura das propostas:
dia 24/02/2022 - ás 08hl5min; Disputa de lances: 24/02/2022 - ás lOhOOmin - Horário dc Brasília. O edital completo estará á disposição dos interessados
nos dias úteis após esta publicação no horário de OShOOmin às I7hü0mín, na sede da Prefeitura e nos sites: http://municipios.tce.ee.gov.br/licitacoes/-abcrtas
c www.blicompras.com c https://www.cascavel.ce.gov.br/licitacao.php. Cascavel/CE, em 10 de fevereiro de 2022, Vânia de Souza Pinheiro — Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Resultado do Julgamento das Propostas, A Comissão de Licitação do Município dc Cc^ro/CE
comunica aos interessados o resultado da fase de propostas referente á Tomada dc Preços N° 0501.01/2022-03, cujo objeto é a contratação de pessoa juridica
para prestação dos serviços dc asscssoria cm publicidade institucional destinados aos diversos fundos deste Munieipio. Empresa Vencedora: Ambiental
Soluções c Serviços EIRELI - ME, CNPJ n° 24.994.347/0001-65, para o Lote Único com valor global de RS 430.800.00 (quatrocentos c trinta mil c
oitoccntos reais). A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o An. 109, inciso I, alínea "b". Cedro - CE. 10 de fevereiro de
2022. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL.

••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Secretaria da Infracstrutura, A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Independcncia-Cc. localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, toma público que a Tomada dc Preços N" IN-TPOOI/22. cujo objeto é a Contratação
de pessoa juridica para a prestação do serviço técnico especializado com asscssoria e consultoria na área de engenharia, objetivando a fiscalização de
obras c elaboração de projetos de engenharia e acompanhamento das obras e projetos junto a Órgãos Estaduais e Federais, de interesse da Secretaria
da Infracstrutura, foi Revogada, por determinação da Secretaria da Infracstrutura, na forma do art. 49 da Lei n" 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Indepcndência-Cc, I0/Ü2/2022. Comissão de Licitação.



} )

pr«yj)poy9,cpH.BR
SEXTA-F_JXTÁ-FÈ|!ÍÀ
FbRTALEU • CEARA -11 DE FEVEREIM DE 2022

i}lU21w.W»t«iiteeniDSTdinmn»nBãápFawiõii?DS|«Dyigyruai^^ d»DWa«áODwgiottt«ipF~'
U dspofEMizada pais oonaiAla no Setor de Udl^Eet. Prefeitura Munidpsl de Jucis (CE),
ÜD de Fevereiro de2022. José wailan Pereira da Sllva-PiBBOdré da PMJ.

pstado do CeaiE - Prefeitura Municipal de Hertaoate • Avieo de UeltaçEo - PiegEa
ÉletrSnlco H* 2022.O1,M.1- SRP. Jul^menlo: Menor Ptepo por Heni. SeleçOo da melhor
proposta para regisiro de pretos tosando eventuais e fútines oonMtacOes pais prestatEo dos
serviços do dodeOzaçao, na área Interna ó externa dos prédioe pátiGeos, de Interesse das
dveisos Secretailas do Município de HortzonlEfCE. O prazo de cartastremento das Cartas
^rbposlas será etá ás OShOOnin do diã 2$ de fevereirõ de 2022. oom atiertuia para análise das
propostas ás 09n30mln.O edital poderá ser.ádpulrtdo nos endereços eletránloos
wwweomprasnelçoviir. mmfjMiizontex».gÓKbr ê im««etce.oe,govj)r a fiaiÇr da data dasti
pubGcaçáa. Infbmíacdes: Na sede da Canússáo Fpniianante de Prégáa. na Air. Presãdenta
Castelo Branco. 11*5100, Centnx HartzcntelCE ou p^ (one: (85)3338.1494. ltaitzoiitaK:E,lb
de fevereiro ife2a22-FraiictscaJorangelaBaitiòsaAlinolda-Pregoclra Oficial.

Estado do Coará • PrafcMura Munklpal d»lndependáncla-Seeralattada lnfracstnilura.A
Comissão Permanente de Udtatáo dã Prefeiara Mürádpal de ladependánda^, lócdizada na
Rua do Cruzeiro, n* 244, Censo, lixna púbfioo que a Ibmade de Preços N* iN-TPOOt/ZZ, cufo
o^ctoá a ContrsBçao de pessoa lutrfca para a prestação do senrlço técnico espedaizBdo coro
àssossoria o cotisiiarla na área de engeiiherla, otgeevande a fiséateoçáo de obras e daPotaçáo
de projetos de engentiaria o accmpanhãmenlD rias otxss e piplolos Jiinta e Crgáos Estátua;
Federais, do Intefosse da Secretaiia da inftaesSuIúra; foi Revogada, per detenoSraçáo da
Socrêtaiia da Infraossutura, na forma do ait 4 9 da LeI.n* 8666183 o suas atteraçOos posteriores.
lndeiiondéncla'Ce.10r02g022.<torolssáodaLtcllacáo. ■ •"

Estado do Ceará ■ Prefeitura Municipal do Cruz •Secretaria de Infraestrutura o Uitianlsmo
Aviso do Ueltaçáo - Tomada do Preço N* 03f2022-SEINFRA: A CPL do Muniiilpio de Cruz

eornunica aos Interessados que i»lará reaüzandoaséssáo páltEca hOrSa 03 ria Março da 2022,
b 14h30min, para o c^éto 'serviços de roço das estradas «idn^ do Murádplo de CrvaT. O
edtal poderá ser ctitido junto a Comissão de.Ucítaçflo é rtos éüss: v«ww.cniz.oe.gout)f e
w«rw4co.csç|ov^. Cruz-CE, 18 de finrerebo da 202Z As$unç3o Nayara Sflva tia Melo -
PresIdctitedaConfissáodeUeltáçáo. ^ . . \
Estado do Cteará > Cimara Munidpal de Iguatu - Aviso do Licitação • Progáo presonciai If
2n22jni,13A1-CAIVIIMIA'nME.OIiietD:CcntrataçáatlocroptosaospeclalizsdapQrapteslarcs
setviços da tocaçáo dc volcubs. Bala da Sossáo: 24 do favcreiro do 2022, ás O6)Ó0náa Iguatu,
18)82/2022. JesáCánadePaes Barreto Heto'»PreqoeliolCWtlotiiti>Ce. '
Estado tio Coará • Cáman Munldpat tia Gu^álta - Aviso.do Atliatnento. A Ccnássáo
Parmanenia da Lldlaçáo da Câmara Municipal de Gu^ába', tema pétilioo o AtEamánto
reforetna ao processo na mcdaSdade Tomada de Preços n* 2l)22.0t,17.01-TP,ciçaolíelo áa
contralaçáo para prestação da serviçt»<te assessorta oacopipanhamonto junto ao setor da
Rocuroos Humanos na SrédedaCámaraMunleipoI de Gualábo. PicandoAtfádo poro tfoISdã
Favorebo de 2022. ás OB/OOhs.Masires mbrmsções na sads da Câmara MurEcipsl, á Rua
Tenento José Ivanildo Noctato, S/N, Centro e paio no siie; wirvw.lce.ca.9avJxiriidtãcoes.
PtanchcoCello Batista da SBva-thosidente lia CPL. 1t da faveretro de 2822.

Ealado do Ceará • Município da Apularás - Aviso tio Abaiture da prazo Para Impugnaçáo
aos Récurst» Adffllnlstrãdvos-Tomada da Preços N*,12.0ia/2021-TP. Ohjt^. Contrata^
de serviços esiwcislizados lieassessatla para acoáipánlttmentoda execuçáe e monitaramento
jlo pdmaire Infáneia.no su» - Prograina Ciiança PetiA destinado a Secretaria MUnidpa) do
Tratalhoe OcsenvcávlnientaSocial dóUirátipla de Apularás-O Presidenta da CPLdéApuiaiés,
toma pábáco para oenhecbnenlo dos Interessados que fica etionoo prezo para apresentação da
bnpiignaçáo ao Recurso Adminisliativo Meiposlo pelo Dcilante: M. S Assessoita e Trelnároenta
Oesenyolvftnento Urbano EIREU. CNPJ; 22.658.(XI0/DC01-18 oontra o julgamento da tasei de
haMiaáçao tia Dcitaçao adma mencionada realzado pela ̂ L. e Mofina que os autos do
brooosso esláo com vtslas franqueadas aos htcressadcs. AptilatésfCE, 18 tte foverelio tfe
2022. JtwéCteandroAraájoSilva-Presldenfe tia Comissão Permanente tIeIJcilsçiiL

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Catuntts • Aviso de UcRaçáo. O Piesidenle da
Comissáo de Udlaçáo do Município de Calunda/CE cctiiüfáca aos interessados que no dia 02
de maiã de 2022, ás 0911, atatrá tdlaçáo na modaEdade Tama& de Preçm n* OOtf2a22nP,
0^ objeto é 8 Execução lis construção de uma piaça fia Seda dq Município e a ampCaçáo de
quadra espotáva no Oistrila de Vidaa, no Município do Calunda/CE. O edHal completo estará
disponível através dos eBesr licltacoes.lcejce.gov.lir, catundajee.gov.tx/Esitacao41hp o rio
endereço: Rua Vita Nsu. n* 715 • Centro, a paüEr da ttata dosla piiNicaçao. nt> horário da
atandimontoaopéblico.dasOShàs 14h. Maiores InfcrmaÇáes polo Telofone: (86) 3668-1032.
Catunda/CE. 10 fevereiro 2022. Jean da Abreu Ferreira • PresMonte da Comiaaáa
Pcmianenta da Udtaçáe.

iUía,-<e<íg«l«».«ia<iráéà{ÚàicUiuM)<t.'»ja
Estado'do Ceará • Prefeitura Municipal elo hapajó • Avlie tio Ueitaçie. A Pretaliura
Miiiáclpal de IlapiM, através da w Comissão de Ltdtaçáo, toma púUics que toiá realizar
Bdtaçáo, na msdaDdada Tomada dé Preço autuada sob o n*03.022a22.01-TP, cu)a objeto é a
Contretaçáo dê empresa pare excéuçáo de pavimentação em pedra tosca em diversaa Ruas do
MuntdiEo do l&pajá/Ce- fitAPP4939, tipo nienor preço, com data da abertura marcada para o
dia 02 da março do 2022,'ás 09110 horas na sala da Comissão de UtílaçSo, siluada na AV.
Aniátáo PetMra de Meto. N*353. Padre Lima-CEP; 62.60(M)00-llai»jéX:E. Os interessados
padeíáo obter tnfbtmaçOosdetaáiadas no satorda Comissão de Ucítaçao, em dias normais de
éxpedionte, no horário de 08:00 ás 12D0 horas. Itapajó, 10 da fevérstre do 2022. Ptunando
FèirianitestlaReetaPlnhtlro-PrealtlentedaCQináaotleLlcltacao.
Estado lio Ceará • Prefeitura MunJdpal tie Giaça-Aviso de lidtaçlto. Toma pObCeo para
conhedmenio dos Metessados, que se encontra abetta, para cadasiramenio de propostas tie
preços. 8 (cOaçSo na Modalidade da Pregáo EletrOiáco t|ue setá toaSzada no tlia 24 tIe
Fevereiro da 2022 ás OSfcOOmbi no portal «nmíblLtwgJir contorme especSeado no EiSal N*
07.001/2022^ com o seguinle objeto: conbataçáo tia empresa espodaSzada na venda de
iéáes e suptamentos. para suprir as necessãdadss da Secretária de Saúde do Munid^ de
Graça/CE. O EiEtai encontratoe,Av. Josá CániEdo de Carvalho, 463• Centro, Graça - CE, fone:
0~88-36561255, no hcráito de atendimenlo ao púbEoo de07:30ás1t:30h6taná)ám nos sites
MtpdAiinmgraCace.govbrf. Graçs - CE, 10 tfe FOmielro do 2022, Francisco Douglas
CavalcantodoOlIvelia-Pteaeelfo.

Estado tio Ceará - Prafeltuta Municipal da Gcpiitatia Irapuan pinheira O Município tfe
Ooputatto Irapuan Pinheiro, airevás da Secretaria Muniotoal da Educação, com soda na Rua
FBorntma, tXã, Centro, Ibtalia, Deputado bapuan Pinheíre/CE, CEP: G3.6454X)0, Inscrfla po
CNPJ sob o n* 12.464.103/0001^1, nesta ato répreseniadopor suá Secretária, no uso de suas
prenógalvas legois, toma ds conhecimanfa pítolico dos Inlaressadot que terá realizada, até o
dia '18 de fevereiro de 2022, a hsciiçáo tle editoras, Htulates de direito autoral e/cu
representantos legais, oom (ns do repommidaçSo de Evras da Educação tnlanül, aos alurus da
Rede Pública Municipal da ensino, de acordo coma Base Nadcnal Comum CunlcUlar(BNCC),
visando garantir á equidade á a quãlidãde^ Educação Inlánll]. Deputado Irapuan Pinheiro
fCE,10tlofevãfelrodo2e22.lrtaneaAivasAlmèlila-SeeretafladaEducacãol'
EstzflodaCeafá-ConséfeloltoblicoileSoáfletnteitofterafivodeValodaCuru-CtSVALE
-Eidrato do Sexto Aditivo ao Contr«on1A14/2018Contiatanta:ConsárcioPúblioo da Saúde
Intaifederairvo do Melo do Cuni - CISUM^ (%jeto: LocaçOes de veículos destinados ao
lianspcTte sanitário tfe paeientos tfosjjmurucfpios consordados em atendimento das
neOBSsidades dó Consárdó PúbEoo de Saúde Inteifedenilívo do Mile do Cutu - CISVALE.

Mgénda: por 02 (dois) meses, contados aparár de 26 de Oezembio de 2021 o 26 de Fevereiro
da2022.EfnpresaContiBtada:W.RCt)nsttuçees e tzxreçOesEIREUMEVbtorRS 117.150.00
( Cento e dezessete, mO cento e cinquenia teàis). Fernando Henrique Cocfsch Bastos,
Ditatar Executivo tio Censércto Púlitieo de StMe Inteifaderatlvo tto Valo do Cm -

CISVAt,E.Caucala)CE,23tloDezeml»rotle2021. ^
Eslate do Ceará>Consòrcla Público de Saúde Inteiledeistivo do Vbto do Cufu-CtSVAt,E
■ Extrato tlé tnstnáneiitó Contiatual..- Resultante tto IpvocaasoMtdmlnlstratívo tle
Inaxigiliilidade n* 04,01.002/2022. Contratante: CónsétcioPúbliqo de ̂úrleJnteifedetalivo
do Vále cyú ■ CtSVALE, Ol^to: prestação de serviços espédalizedée d^';bssessoria e
cotisulloris jurídica na área de Ucilaçãese conbatos Admlrristrabvos junto ao Consòrdo Público
de Saúda Inlo^eratlvo do Vbla do Cuni - CISVALE Vigência: O presente Instnimentõ
produzirá soiis Jurídicos e legais elellos.a paitif da data de sua assinatura 0 vigerá 31 de
dezembro de 2022. Data da Assinatura: de Janeiro de 2022; Lei Federai n* 8.666/93, e
demais normas legais .epKcáveis. Contratada: .COtMSP - Contabilidade, Assessoria e
Prócessatnento SS L'ÍDA, pessoa Juifdiia, insattanoCNPJ N°. 72.376304AÜ01-69 com sede
na Rua Marcondes Pereira N* 540 - Joaquim Távora -Fortaleza - Coará, com o valorgloòal de
RS 135.600.00 (cento e trinta e dnoo nâ es^soentosre^). Homologaçãa Fernando Hetuiquo
góencn Bastas, CXrelor Executivo do Consúrdo PúbCcõ de Saúde InleffedetsGvo doVbla do
Cuni-CISVALE.CaticalafCE,0StlaJanaln»tta2022.
Estaila tio Ceará - PretOltura láunieipalule Cedro - Resuttarto do Jirigamento tias
PiepoMas. A Comissão do Udtaçáo do Murrictpio de Cedto/CE cciminlea aos tmerassados o
resubadodalaso tto propostas t£ferenleáTonada'da Preços N*0501.01/2022-03. cego obgelóé
a coiitialação da pessoa jutltfca para prestação dos serviços de assessoita em publicidade
bisátuclonal destinados t»s diveisos áindos desta Múnicfpia Empresa Vencedora: Ambiental
Scriuçées o Serviços EIRELI • ME, CNPJ n* 24/994347/8001-65. para o Lota Útúeo com valor
global da RS 430300j00 (quatrocentos a trinta ma o oitocantosreais). ACombsão do Licitsçãc
dodara aberto o prazo rocursal conformo prové oArL 109,Inciso I. alIrMa "b*. Ccriro -CE, 10 de
fevrirejrode2022.TúlloUmaSa)es-fVesldentodaCPL.

na Sede da PrefeSura, Incnfintrlii á Piara Sevetlano MoreL Cenbo, Camodm/CE, es^
realizattooEcllaçaoiMrr«v1iriitliit1ePiagitoPiBSBntãd.ttofipnm«nrè|»ii^pW«ri^iivritvHfaiiijli
o R* 2022.0239.001, com fins a oijelo: squisl^ rte caslas básicas para disbibulçéa aS
láffiilias carentes, junto o Socretaria de Deeenvotvfmenio Sodal e Cidadania do MunÍc'plõ'do
CariwcbmCE tnformaçées na Sede da CPI,, locaSzada ã Praça Seváitanc MoréL Cenlt£
CamodmfCE, no horárto da 0S.'00h ás 123011. Camoeim/C^ 10 de feveretro de 2rã£
PianciscaMaiiftnaldaCaívalhe rio Araújo-Pregoeira. . ur

Estado do Coará-Cámara Municipal do Iguatu-Avise de Uciiação-PregiePnisancialfl)
2022.01.14.01-CAM/IGUATU-CE Objeto: contratação de famodmento dó allrnenlaçao
preparada a ornamentação, destinados a suprir as necossúadss dos eventos comamoralivói
da Câmara Municipal da Iguatu-CE. Data da Sessão: 25 de levetairó de 2022, ás OSbOOntéx
lauatu, 10/02/2022. José CándMePaas Barreto Heto-ProgeeliofCMI Iriualu-Ca

driDtMm3e°iriSiiini(3a'da' _
Jardim/CE, neste dia 15 do levereiroda 2022, ás 1430 (quanoze) horas, onda soráoabartosos
envelopes contando as ptopostoado preços dos ndtantoshabOttxtos.MalarósIntótmaçãasnaaedé
da CPL no hofári-ode 06.1)0 ás1230horas ou pelo (áá) 35551772. Jarrfim/OE,10dafcverelro<le
2022.Fianclsco/traulroodcaSoarea Luoona-PraoldontBttaCPL. iV.l
Estado do Ceará - Profaltma Munidpal da Irauçulia - /Uicflura e Julgamanto di-
Envolopos do Habllltaçáa - Cliamamonto Pública N* 084/2021 - Seérolaila do 3aúdri^„.
Coíiássáo Eapodal de Selaçáo comunica o residlado do julgamento da HaUEtaçãS/
HabIGtada: Assodaçáo Be/iericente CISNE InabIBiada: Beneficência Hospitalar do Cesám
Lange. Fica, portania aberto o prazo lerwrsal previsto no EdHal de Credenctomenta Flw
portanto,ebsitoo prazo rocursal previsto na Lei Municipal n°1.404/2019efe Decreto Munte@
R* 29/2019 e ErIlaI do Credenclamenu. (rauçuba • CE 04 tle fevoroiro de 2022. HártO
Ollve Ira PlntiePo-Seeratárta de Saúde.

Estado do Ceará - Profoltura Municipal rio Camaelm - Avfso ria Udfaçãe - Pragãe
Presencial N* 20223239.001, ACPL da Prefel^Muiildpal do Çanioelm/CE toma pútacó

Estado do Cearã-ConsárctoPúbbco da Saúde tnterfederatlvo do Vble rio Cuiu-CISVALE
•Extrato rio Segundo Aditivo ao Contrato n*2020.7036origináito do Pregão PratenelaluiT
002/2020. Conbalanle: Consórcio Público rio Saúde Interleilerativo rio Mito da Cuni^--
CISMALE Objeto: Comroiação do serviços rte lecação tle sistema de gérenciamento e oontrcle
do portal oficial do cansércto para gerirInionnaçBes de faüaçáes, convênios. Decretos. L^
lioto de veículos, gíria da òdado, noiidas, oundoria o LRF (Lei de Responãtffidade FisralJ
pata atender a lei n* 12327/2011- Lei de acesso áMormaçáo, do cnleresso do Coreéiãc
Púb6oo lis Saúde Interfederafivo do Mile do Cuni-CISVALE M^nda: por 12 (do») mesé^
qontodos a partir de 05 de fevereiro rte 2022 a 05 de leverdiD tle 2023. Empresa conbalada''^
Amaro F da Silva-ME Vblar contrataria RS 10300,00 (dez ma eoRócentcsrods). Fenian^
Honriquo Goerseh Bastos • Diretor Executivo do Coiisérclo Público de Saúde
lntetfederallvodoVá1edoCutu-CtSV/tLECaucalalCE04rleFevoreireda2D»

Estado do Ceará - Consórcio Pública do Saúda, InterfederaUvo do Vala do Cunr^
CISVALE-Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato 11*2021.70.17 -Resullanto rio Pregla
Presencial o* 016/2020- PP. Contratante: Consórcio PúbPco de Saúde InterfederaUvo fo
Male do Curu - CISVALE Objeto: aquisição da gases medicinais em cilindro com escopo para
atender as necessidades das unUadosde saúde manUdas pelo Consórcio fÃlblIoódeSaúdíã
Inteifederativa do Valo rio Curu - CISVALE. Vlgénda: por 12 (do») meses ccntados a partir
de lt do Janeiro do 2022 a 11 da Janeiro de 2023. Empresa (toniiatada Amazãnia <3t^
LTDA - ME CNPJ N* 10.614.976/0001-08. com o valor global da RS 62.318,00 (Sessentaé
dois mil trezentos a quin» reais). Fernando Henrique GocrAach Bastos - Oiretrir
Exocutivo do Consórcio Público rte Saúde Intorforferatlvo do Vala do Curu - CISVALE
Caucaia/CE 11 da Janeiro de 2Ó22.

Estado rio Ceaiá - Pnfattuia Municipal rte Cascavel - Aviso rte tnterposiçlo de Recurso
Admlnlsttaliva. O Presidente da CPLda Prefdlura do Mutridpto de coscavcLCa tono púbSeó
para oonhacimenio rtos Maressartos, rp» a empresa: COWAFKP - Coopetafiva dá
agricultura FamBair a Eooiumig SoSdaria do Estado rio Ceará. Inscrito no CNPJ tft
t8.813364/o<I01-77, Interpôs recurso na fase de habáriação da Chamada l>úbrica f*
131Z01/2021, cujo objeta oquisiçãa ria gánen» aSmentictos da
afirnentação escolar, para alunos da Rede da Educação Básica
para o ano letIvD do 2022. Sendo assim, contorme determina o
ficam oonunlcadrs os demala ficHantes, rs autos do processo
Interessados, que pcderáo Impugná-los no prazo tte OS (<
Ciptiano. Picsidento daCPL,Em10defevereliodo2022.

V- V ■ ■

'M,'' j J."»'-!. í ■ ■


